¶ 3 Præterea, Incipientes, proficientes, & perfecti distingui videntur secundum magis & minus: q. videtur magis pertinere ad rationem gradus. Sed illa est diuīsio graduum & statuum, ut supra dicta est. Non ergo conuenienter diuiditur status secundum incipientes, proficientes, & perfectos.

S E D contra est, quod Greg. dicit in Moral. Tres sunt modi cōuersorum, inchoatio, medietas, atque perfectio. Et super t̄ Ezechiel. dicit, quod alia sunt virtutis exordia, aliud profectus, aliud perfectio.

R E S P O N D E O dicendum, quod sicut supra dictum est, status libertatem respicere, vel seruitutem. Inuenitur autem in rebus spiritualibus duplex seruitus, & duplex libertas. Una quidem est seruitus peccati, altera vero est seruitus iustitiae. Similiter etiam est duplex libertas. Una quidem a peccato, alia vero a iustitia: ut patet per Apost. qui dicit ad Romanos. Cū serui essetis peccati, liberi fuistis iustitiae: nō vero liberati a peccato, serui estis facti Deo. Et autem seruitus peccati vel iustitiae, cum aliquis vel ex habitu peccati ad malum inclinatur, vel ex habitu iustitiae inclinatur ad bonum. Similiter etiam libertas a peccato est, cum aliquis ab inclinatione peccati non superatur. Libertas autem a iustitia est, cum quis propter amorem iustitiae non retardatur a nobis. Verumtamen quia homo secundum naturalem inclinacionem ad iustitiam inclinatur, peccatum autem est contrarialem rationem; consequens est quod libertas a peccato sit vera libertas, quae coniungitur seruitute iustitiae: quia per utrumque tendit homo in id quod est coniungens.

Ad 1. caro si nostris cūtūs rīch, 3. dem, el spīritu

Ad 2. sc̄ientia ueris dī quodcūr quā pē tem, vi

Ad 3. est, nihil tum. I. non solū fūctūl

De perti

D E

IV.  
m de cha-  
i hoc non  
t, tēp̄c̄it  
n non vi-  
eūm̄, q̄  
veniem̄t  
es, & pe-  
minus: q̄  
is. Sed illa  
a diōma  
nus leon-  
dor, Ties  
, que per-  
ia fūne vī-  
cio.  
cur soper?  
univer-  
plex fe-  
runtus pec-  
citer euan-  
, aliis te-  
Roman. &  
titiz: mō-  
Deo. & al-  
aliquis ve-  
el ex habi-  
ctiam liber-  
one pecc-  
t, cim-  
tur a mō-  
lem invi-  
& contra  
pernas a pec-  
cūm̄, q̄ et con-  
universi

QVÆST. CLXXXIII. ART. IV. 601

veniens sibi. Et similiter vera seruitus est seruitus peccati, cui coniungitur libertas à iustitia: quia scilicet per hoc homo impeditur ab eo quod est proprium sibi. Hoc autem quod homo efficiatur seruus iustitiae vel peccati, contingit per humanum studium: sicut Apostolus dicit ibidem, Cui exhibetis vos seruos ad obedientiam, serui eius estis cui obedistis, siue peccati ad mortem, siue obedientiam ad iustitiam. In omni autem humano studio est accipere principium, medium, & terminum. Et ideo consequens est quod status spiritualis seruitutis, & libertatis secundum tria distinguitur, scilicet secundum principium, ad quod pertinet status incipientium: & medium, ad quod pertinet status proficientium; & terminum, ad quem pertinet status perfectorum.

Ad primum ergo dicendum, quod libertas à peccato sit per charitatem, quæ diffunditur in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis, ut dicitur ad Rom. 5. (Et inde est quod dicitur 2. ad Corinthi, 3. Vbi spiritus Domini, ibi libertas.) Et ideo eadem est diuisio charitatis, & statuum pertinentium ad spiritualem libertatem.

Ad secundum dicendum, quod incipientes, proficientes, & perfecti, secundum quod per hoc status diversi distinguuntur, dicuntur homines: non secundum quodcumque studium, sed secundum studium eorum, \* in cor-  
poris art.  
et art. 1.  
qui pertinent ad spiritualem libertatem vel seruitu-  
tem, ut \* dictum est.

Ad tertium dicendum, quod sicut prius + dictum  
est, nihil prohibet in idem concurrere gradum & sta-  
tum. Nam & in rebus mundanis illi qui sunt liberi,  
non solum sunt alterius status, quam serui, sed etiam  
sunt altioris gradus.

Q. V. A. S. T. CLXXXIV.  
De pertinentibus ad statum perfectionis in communi,  
in cōfo a. titulos diuisa.  
D. Finde considerandum est de his, quæ pertinent  
ad statum perfectionis, ad quem alii status or-  
dinantur.